К а л у ж с к а я   о б л а с т ь
А д м и н и с т р а ц и я    м у н и ц и п а л ь н о г о    р а й о н а
«Г о р о д   Л ю д и н о в о  и  Л ю д и н о в с к и й   р а й о н»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.12.2024 											№ 1634

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 19.12.2023 № 1548 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский  район»

В соответствии со ст.7,43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федерального закона от 13.06.2020 №189-ФЗ ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее Федеральный закон), Уставом муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

постановляет:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального
района «Город Людиново и Людиновский район» от 19.12.2023 № 1548 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального  района «Город Людиново и Людиновский  район»:
1.1.Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Уполномоченному органу обеспечить:
3.1. Формирование и утверждение муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом.
3.2.Исполнение муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с Федеральным законом по направлению деятельности «реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)» подведомственными муниципальными образовательными учреждениями путем исполнения муниципальных заданий.».
1.2.Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Установить, что в целях выполнения требований, предусмотренных статьей 8 и частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ, применяются нормы Постановления Правительства Калужской  от 25.09.2023 № 677 «Об организации оказания государственных услуг  в социальной сфере при формировании государственного социального заказа на оказание государственных услуг в социальной сфере» на территории Калужской области», от 13.10.2023 №714 «Об утверждении Порядка формирования государственных социальных заказов на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов государственной власти Калужской области, и об установлении формы и сроков формирования отчета об их исполнении.».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации  муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» М.А.Денисову.
3.Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Глава администрации
муниципального района                                                                                          С.В.Перевалов

[bookmark: _GoBack]